



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
SETOR DE COMPRAS
RUA ANTONIO ALVES DA ROCHA, 291 CENTRO CEP: 59.565-000 - TAIPU/RN

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO:	MATERIAL GRAFICO
UNID. INTERESSADA:	
REFERÊNCIA EXTERNA:	
PARAMETRO(S):	CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO:	14/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
SETOR DE COMPRAS
RUA ANTONIO ALVES DA ROCHA, 291 CENTRO CEP: 59.565-000 - TAIPU/RN

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: MATERIAL GRAFICO
NÚMERO: 37933/00061
OBJETO: MATERIAL GRAFICO
UNID. INTERESSADA:
ORÇAMENTISTA: BARBARA MAIX RODRIGUES DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA:
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 14/02/2025

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	BLOCO DE RASCULHO EM PAPEL RECICLADO;75GM/M2,TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO EM 4X0	UNIDADE	100,00	8,00	800,00
00/002	BOLETIM INFORMATIVO IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ; 120G/M2, POLICROMIA FRENTE E VERS	UNIDADE	500,00	5,40	2.700,00
00/003	- CARTAZ TAMANHO 21CM X 28,9CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ LISO, 150G/M2, 4X0 CORES	UNIDADE	500,00	4,00	2.000,00
00/004	CARTAZ TAMANHO 42CM X 29CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ LISO 150MG/M2 4X0 CORES EM	UNIDADE	800,00	3,00	2.400,00
00/005	CARTAZ TAMANHO 65CM X 45CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ LISO, 150M2,4X0 CORES EM	UNIDADE	800,00	5,00	4.000,00
00/006	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÉ LISO, 150G/M2 4X0 CORES EM POLICROMIA, TAMANHO 21CM	UNIDADE	2.100,00	3,00	6.300,00
00/007	CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO SUPREMO, 250G/M2, NO TAMANHO 14X10CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES	UNIDADE	1.600,00	2,75	4.400,00
00/008	- FOLDER - EM PAPEL COUCHÉ, 120C/M2, IMPRESSÃO 4X4 CORES EM POLICROMIA TAMANHO	UNIDADE	1.000,00	0,90	900,00
00/009	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, MEDINDO 1,60X1,10M, IMPRESSÃO 4X0, COLORIDO	UNIDADE	110,00	60,00	6.600,00
00/010	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, MEDINDO 1,20X0,80M, IMPRESSÃO 4X0, COLORIDO	UNIDADE	130,00	40,00	5.200,00
00/011	- PANFLETO EM PAPEL COUCHÉ, 120G/M² IMPRESSÃO 4X0 CORES EM POLICROMIA, TAMANHO 9	UNIDADE	1.000,00	1,71	1.710,00
00/012	PANFLETO EM PAPEL COUCHÉ, 120G/M² IMPRESSÃO 4X4 CORES EM POLICROMIA, TAMANHO 9,8	UNIDADE	7.000,00	1,71	11.970,00
00/013	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, MEDINDO 1,19X1,15, IMPRESSÃO 4X0, COLORIDO	UNIDADE	90,00	54,00	4.860,00
00/014	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, MEDINDO 2,00X1,50M, IMPRESSÃO 4X0, COLORIDO	UNIDADE	90,00	95,00	8.550,00
00/015	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, MEDINDO 4,00X1,50M, IMPRESSÃO 4X0, COLORIDO	UNIDADE	90,00	210,00	18.900,00
00/016	ADESIVO BRILHOSO FORMATO REDONDO MEDINDO 10X10CM.	UNIDADE	2.700,00	0,00	0,00
00/017	ADESIVO BRILHOSO FORMATO REDONDO MEDINDO 10X15CM	UNIDADE	2.700,00	0,00	0,00
00/018	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 3,00X0,80	UNIDADE	130,00	90,00	11.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
SETOR DE COMPRAS
RUA ANTONIO ALVES DA ROCHA, 291 CENTRO CEP: 59.565-000 - TAIPU/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/019	- ENCAMINHAMENTO (PSICOSOCIAL) - FRENTE E VERSO COM ARTE, BLOCO COM 100 FOLHAS A	BLOCO	60,00	6,65	399,00
00/020	ATESTADO DE VULNARABILIDADE (PSICOSOCIAL) - FRENTE E VERSO COM ARTE, BLOCO COM 1	BLOCO	50,00	8,00	400,00
00/021	PROTÚRIO DE SUAS PARA REGISTRO FAMILIAR CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DO	BLOCO	300,00	14,00	4.200,00
00/022	FOLHA DE EVOLUÇÃO - FRENTE E VERSO, COM ARTE, BLOCOS COM 100 FOLHAS A4 1X1, EM P	BLOCO	80,00	8,00	640,00
00/023	CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO - FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS A4 1X1, EM	BLOCO	50,00	8,00	400,00
00/024	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - FRENTE E VERSO, COM ARTE, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	50,00	8,00	400,00
00/025	FOLHETOS DIVERSOS PARA CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS - 4X4/21X31/ COLCHE 115G	UNIDADE	3.500,00	1,00	3.500,00
00/026	CARTÕES DIVERSOS PARA CARTEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO FAMILIAR EM DIVERSOS PROGRAMAS	UNIDADE	3.200,00	5,00	16.000,00
00/027	BLOCOS TALOÁRIOS COM 50 FOLHAS, PARA EVENTOS - 100% CELULOSE, CARACTERÍSTICAS TÊ	BLOCO	2.000,00	8,80	17.600,00
00/028	JORNAIS PARA PROGRAMAS SOCIAIS - COMPOSIÇÃO MISTURA DE CELULOSE E PASTA MECÂNICA,	UNIDADE	1.000,00	6,00	6.000,00
00/029	- CARTILHA/FOLHETO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, ATÉ 12 PÁGINAS CONSIDERADO FOLHETO	UNIDADE	1.000,00	6,00	6.000,00
00/030	CONVITE VARIADOS PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO, MEDIND	UNIDADE	1.000,00	0,00	0,00
00/031	- CERTIFICAÇÃO PARA CONCLUSÃO DE CURSO - IMPRESSÃO DIGITALEM APENAS UM LADO, FOR	UNIDADE	1.000,00	0,00	0,00
00/032	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL - EM PVC CONTENDO CORTÃO NYLON, MEDINDO	UNIDADE	50,00	13,50	675,00
00/033	- CRACHÁ DE PVC PARA IDENTIFICAÇÃO POR TERMO IMPRESSÃO TIPO CR80, COM TAMANHO IS	UNIDADE	600,00	10,00	6.000,00
00/034	BLOCO RASCUNHO EM PAPEL RECICLADO; BLOCO 50 FOLHAS CADA, COM LOGOMARCA	UNIDADE	200,00	7,97	1.594,00
00/035	CARTAZ TAMANHO 21CM X 28,9CM. IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE LISO 150G/M2 4X0 CORES	UNIDADE	300,00	4,00	1.200,00
00/036	CRACHÁ PERSONALIZADO	UNIDADE	400,00	4,71	1.884,00
00/037	FOLDER EM PAPEL COUCHE 120C/M2 IMPRESSÃO 4X4 CORES EM POLICROMIA TAMANHO 21X29.7	UNIDADE	5.300,00	1,00	5.300,00
00/038	PANFLETO EM PAPEL COUCHE 120G/M2 IMPRESSÃO 4X0 CORES EM POLICROMIA T. 9.8X21CM	UNIDADE	11.000,00	1,00	11.000,00
00/039	ENVELOPE DE PRONTUÁRIO FAMILIAR - ATB	UNIDADE	10.000,00	5,00	50.000,00
00/040	CADERNETA DE VACINAÇÃO 18X7,5CM, COR TINTA EM OFF-SET 180G. FOTO INCLUSO	UNIDADE	4.000,00	2,00	8.000,00
00/041	FICHA INDIVIDUAL DA GESTANTE E PUERPERA.	UNIDADE	3.000,00	1,00	3.000,00
00/042	BLOCO RECEITUÁRIO FORMATO 15X21CM CORES (AMARELO OU BRANCO)	BLOCO	5.000,00	4,50	22.500,00
00/043	RECEITUÁRIO SIMPLES (BRANCO)	BLOCO	5.000,00	4,00	20.000,00
00/044	REGISTRO DIARIO DE CONTROLE DE DENGUE:	BLOCO	2.000,00	1,00	2.000,00
00/045	BLOCO RECEITUARIO AZUL DUAS VIAS	BLOCO	6.000,00	8,50	51.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
SETOR DE COMPRAS
RUA ANTONIO ALVES DA ROCHA, 291 CENTRO CEP: 59.565-000 - TAIPU/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/046	FICHA DE RESUMO SEMANAL	BLOCO	100,00	0,00	0,00
00/047	FICHA DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE VISCERAL	BLOCO	100,00	0,00	0,00
00/048	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS	BLOCO	6.000,00	0,00	0,00
00/049	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	BLOCO	3.000,00	3,00	9.000,00
00/050	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO DO ESF	BLOCO	6.000,00	0,00	0,00
00/051	CAPA DE PROCESSO	UNIDADE	60.000,00	1,00	60.000,00
00/052	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BLOCO	200,00	1,00	200,00
00/053	FICHA DE NOTIFICAÇÃO GERAL SINA 21X30 BLOCO COM FOLHAS	BLOCO	3.000,00	0,00	0,00
00/054	FICHA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE SINAN	BLOCO	3.000,00	0,00	0,00
00/055	FICHA DE MONITORAMENTO PRÉ NATAL	BLOCO	500,00	0,00	0,00
00/056	FICHA DE VERIFICAÇÃO OBRIGATORIA DE VEICULO NA TROCA PLANTÃO.	BLOCO	50,00	0,00	0,00
00/057	BOLETIM DIÁRIO DE TRÁFEGO	BLOCO	50,00	1,00	50,00
00/058	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	BLOCO	200,00	6,00	1.200,00
00/059	BOLETIM DE ATEDIMENTO DE URGENCIA	BLOCO	3.000,00	8,00	24.000,00
00/060	ATESTADO MÉDICO	BLOCO	3.000,00	8,10	24.300,00
00/061	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PEQUENAS CIRURGIAS.	BLOCO	500,00	8,00	4.000,00
00/062	REQUISIÇÃO DE LABORATÓRIO	BLOCO	3.000,00	4,43	13.290,00
00/063	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO	BLOCO	500,00	8,50	4.250,00
00/064	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL.	BLOCO	500,00	0,00	0,00
00/065	FICHA DE ATENDIMENTO DE CURATIVOS.	BLOCO	500,00	0,00	0,00
00/066	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO	50,00	0,00	0,00
00/067	FICHA DE PROCEDIMENTOS	BLOCO	50,00	8,00	400,00
00/068	CARTÃO DE VACINA CANINA E FELINA	BLOCO	300,00	1,00	300,00
00/069	LIVRO - CADERNETA DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA	UNIDADE	4.000,00	0,00	0,00
00/070	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS - COVID	BLOCO	50,00	0,00	0,00
00/071	FICHA PARA REGISTRO DE DOSES APLICADAS DE VACINA	BLOCO	50,00	0,00	0,00
00/072	TERMO DE CONSERTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO SOBRE COVID	BLOCO	50,00	8,00	400,00
00/073	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO E BUSCA CONSEDIDA.	BLOCO	50,00	8,00	400,00
00/074	CERTIFICADO DE CORAGEM DE VACINAÇÃO INFANTIL (MENINO E MENINA)	UNIDADE	4.000,00	1,00	4.000,00
00/075	FICHA PARA CHECK LIST DE AMBULÂNCIA	BLOCO	20,00	6,00	120,00
00/076	FICHA PARA CHECK LIST DE ENFERMEIROS	BLOCO	20,00	0,00	0,00
00/077	FICHA PARA CONTROLE DE REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO E JANTAR)	BLOCO	20,00	1,00	20,00
00/078	FICHA PARA CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA	BLOCO	20,00	8,00	160,00
00/079	FORMULÁRIO DE TROCA DE PLANTÃO / UNIDADE MISTA DE SAÚDE	BLOCO	20,00	8,00	160,00
00/080	GUIA DE REMOÇÃO DE ALTA DE PACIENTE	BLOCO	20,00	8,00	160,00
00/081	FICHA PARA SOLICITAÇÃO DE AMBULANCIA 2024/2025 - UNIDADE MISTA DE SAÚDE	BLOCO	20,00	8,00	160,00
00/082	PASTA COM ORELHAS DE PAPELÃO PERSONALIZADA	UNIDADE	1.000,00	3,00	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
SETOR DE COMPRAS
RUA ANTONIO ALVES DA ROCHA, 291 CENTRO CEP: 59.565-000 - TAIPU/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/083	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM CAPA PERSONALIZADA	UNIDADE	1.000,00	7,90	7.900,00
00/084	ADESIVO BRILHOSO FORMATO RETANGULAR 10X15	UNIDADE	500,00	0,00	0,00
00/085	PAINEL ALTDOR PERSONALIZADO 2X2	UNIDADE	30,00	124,50	3.735,00
00/086	CRACHÁ EM PAPEL CARTAO SUPREMO 250G/M2 NO TAMANHO 14X10CM, IMPRESSAO 4X0 CORES EM POLICROMIA E CORDAO DO TIPO RABO DE RATO	UNIDADE	165,00	1,53	252,45
00/087	BANNER CONFECIONADO EM LONA 1,60X1,10M,IMPRESSAO 4X0,COLORIDO	UNIDADE	16,00	59,00	944,00
00/088	BANNER CONFECIONADO EM LONA:1,20X0,80M IMPRESSAO 4X0, COLORIDO	UNIDADE	16,00	36,09	577,44
00/089	BANNER EM LONA MEDINDO:1,19X1,15, IMPRESSAO 4X0,COLORIDO.	UNIDADE	16,00	48,00	768,00
00/090	BANNER CONFECIONADO EM LONA:2,00X1,50M IMPRESSAO 4X0,COLORIDO	UNIDADE	16,00	92,35	1.477,60
00/091	BANNER CONFECIONADO 4,0X1,50M, IMPRESSAO 4X0,COLORIDO.	UNIDADE	16,00	161,50	2.584,00
00/092	CONFECÇÃO DE TAXA DE OCUPAÇÃO DE SOLO	BLOCO	600,00	2,00	1.200,00
				VALOR GLOBAL	501.690,49